Fica resguardada a possibilidade de encerramento antecipado deste contrato (com comunicação prévia de 30
dias à contratada), uma vez que o processo licitatório para nova contratação dos serviços objeto deste contrato seja
finalizado antes do término deste novo prazo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal esmado da contratação será de R$ 1.089,23 (um mil oitenta e nove reais e vinte e três
centavos), perfazendo o valor total para os seis meses de vigência de R$ 6.535,38 (seis mil quinhentos e trinta e cinco reais e
trinta e oito centavos), conforme tabela abaixo:

Grupo Item Descrivo do Serviço
Unidade de
Execução

LOCALIDADE
Período de
Execução

Valor Mensal
Atual

Valor Total
Semestral

1

1
Serviço de Desrazação e

Desinsezação
SERVIÇO Campinas Mensal 6 meses R$ 719,10 R$ 4.314,60

[...]

BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMBRAPA SEDE (Contratante), CNPJ:
00.348.003/0001-10 e a empresa PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A (Contratada), CNPJ:
69.034.668/0001-56; Objeto: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses. Valor global estimado: R$ 117.669.888,00 (cento e dezessete milhões, seiscentos e
sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais); Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO VIA CREDENCIAMENTO - Chamamento Público 02/2022 - Embrapa Sede;
Vigência: início em 24/01/2025 e término em 24/01/2026. Data de assinatura: 22/01/2025;
Signatários: Tenisson Waldow de Souza e Marina Mendes Gomes Pereira, pela Contratante

[...]

BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA - EMBRAPA SEDE (Contratante), CNPJ: 00.348.003/0001-10 e a empresa
TICKET SERVIÇOS S/A
(Contratada), CNPJ: 47.866.934/0001-74; Objeto: prorrogação da vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses. Valor global
estimado: R$ 1.451.520,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e
vinte reais); Modalidade:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO VIA CREDENCIAMENTO - Chamamento Público 02/2022 -
Embrapa Sede; Vigência: início
em 24/01/2025 e término em 24/01/2026. Data de assinatura: 22/01/2025; Signatários:
Tenisson Waldow de Souza e Marina
Mendes Gomes Pereira, pela Contratante e, Cláudia G.

[...]

AGROPECUÁRIA - EMBRAPA SEDE (Contratante), CNPJ: 00.348.003/0001-10 e a empresa VR
BENEFÍCIOS E SERVIÇOS
DE PROCESSAMENTO S.A (Contratada), CNPJ: 02.535.864/0001-33; Objeto: prorrogação da
vigência do contrato por mais 12
(doze) meses. Valor global estimado: R$ 2.370.816,00 (dois milhões, trezentos e setenta
mil, oitocentos e dezesseis reais);
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO VIA CREDENCIAMENTO - Chamamento Público
02/2022 - Embrapa Sede;
Vigência: início em 24/01/2025 e término em 24/01/2026. Data de assinatura: 23/01/2025;
Signatários: Tenisson Waldow de
Souza e Marina Mendes Gomes Pereira, pela Contratante e, José Maria Alejandro Ocaranza